
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 184  Del 19/09/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 461  
Del 19/09/2014  

  
Oggetto:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA. Rettifica impegno di 

spesa e liquidazione onorari direzione lavori e sic urezza all’Ing. Marco 
Tonino Curreli. CODICE CUP D97H11002130006 - CODICE  CIG 
XF50932BD6  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 
pluriennale 2014-2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e 
prorogato di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°09 del 08.02.2012 d i Approvazione del Progetto 
preliminare dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°49 del 11.07.2012 d i Approvazione del Progetto 
definitivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°66 del 26.09.2012 d i Approvazione del Progetto 
esecutivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la determinazione n° 177 del 03/10/2012 di indizione procedura negoziata 
senza pubblicazione del bando di gara, per l’esecuzione dei lavori di 
“riqualificazione VIA PARROCCHIA”; 

- VISTA la determinazione n° 198 del 24/10/2012 di affidamento e di impegno di 
spesa dei lavori di riqualificazione della Via Parrocchia alla ditta MATTA MICHELE 
COSTANTINO, con sede in Sedilo, via San Costantino, per un ribasso offerto sul 
prezzo posto a base di gara di €. 52.000,00 oltre €. 1.500,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, pari a 8,90 %, ed importo al netto del ribasso pari 
a €. 47.372,00 oltre €. 1.500,00 di oneri per la sicurezza; 

- RICHIAMATA la determinazione n° 228 del 31/12/201 1 di incarico professionale 
all’Ing. Marco Tonino Correli per la redazione del progetto preliminare, definitivo-
esecutivo per l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione della Via Parrocchia” per 
un corrispettivo di €. 12.301,31 compresi contributi previdenziali e Iva; 

- VISTA la determinazione n° 66 del 23/05/2013 di li quidazione di spesa in favore 
dell’Ing. Marco Tonino Curreli, per onorari di progettazione dell’importo complessivo 



 

 

pari a €. 5.583,98; 
- VISTA la nota trasmessa dall’Ing. Correli in data 06/08/2013, prot. comunale n° 

1616, con la quale si richiede l’integrazione dell’impegno di spesa del progetto 
preliminare, definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza assunto con 
determinazione n° 228/2011 in quanto è stata errone amente omessa la somma 
relativa al versamento INPS pari al 4%, dell’importo di €. 465,90; 

- RITENUTO di dover procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per un 
ulteriore importo pari a €. 465,90; 

- VISTO lo schema di parcella datato 19/06/2013, trasmesso con nota prot. n° 1298 
del 19/06/2013, dall’Ing. Marco Tonino Curreli, per onorari di direzione lavori e 
sicurezza dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA”, dell’importo 
complessivo pari a € 7.183,23, compresa C.N.P.A.I.A., IVA, RITENUTA 
D’ACCONTO IRPEF; 

- VISTA la determinazione n. 133 del 09/08/2013 di integrazione dell’impegno di 
spesa in favore dell’Ing. Curreli per gli onorari di progettazione preliminare, 
definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza e di liquidazione parcella relativa 
agli onorari di direzione lavori e sicurezza; 

- DATO ATTO che si rende necessario rettificare l’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 133/2013 in quanto l’intervento su cui imputare la spesa è il n. 
2.08.01.01/22 RR.PP. 2013; 

- RITENUTO altresì di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa; 
 
- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 

determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio 
del Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità 
organizzativa preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, 
ed in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
DETERMINA 

 
- DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determinazione n° 228/2011 in 

favore dell’Ing. Marco Tonino Curreli e riguardante gli onorari di progettazione 
preliminare, definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza per un ulteriore 
importo pari a €. 465,90 quale somma relativa al versamento INPS pari al 4%; 
 

- DI RETTIFICARE l’impegno su indicato imputando tutta la spesa sull’ intervento n° 
2.08.01.01-22 RR/PP 2013 del Bilancio 2014; 

 
- DI LIQUIDARE lo schema di parcella datato 19/06//2013, trasmesso con nota prot. 

n° 1298 del 19/06/2013, dall’Ing. Marco Tonino Curr eli, per onorari di direzione 
lavori e sicurezza riguardanti i lavori di “RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA”, 
dell’importo complessivo pari a €. 7.183,23, compresa C.N.P.A.I.A., IVA, 
RITENUTA D’ACCONTO IRPEF, C.U.P. D97H11002130006, CODICE CIG 
XF50932BD6; 

 
- DI ACCREDITARE l’importo sopraccitato sul conto corrente bancario intestato a 

“Correli Marco Tonino” – IBAN IT 57 C 01015 85581 0000000 11423; 
 



 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
   Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 19/09/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 24/09/2014  

AL 09/10/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 184  Del 19/09/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 461  
Del 19/09/2014  

  
Oggetto:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA. Rettifica impegno di 

spesa e liquidazione onorari direzione lavori e sic urezza all’Ing. Marco 
Tonino Curreli. CODICE CUP D97H11002130006 - CODICE  CIG 
XF50932BD6  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 
pluriennale 2014-2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e 
prorogato di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°09 del 08.02.2012 d i Approvazione del Progetto 
preliminare dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°49 del 11.07.2012 d i Approvazione del Progetto 
definitivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°66 del 26.09.2012 d i Approvazione del Progetto 
esecutivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la determinazione n° 177 del 03/10/2012 di indizione procedura negoziata 
senza pubblicazione del bando di gara, per l’esecuzione dei lavori di 
“riqualificazione VIA PARROCCHIA”; 

- VISTA la determinazione n° 198 del 24/10/2012 di affidamento e di impegno di 
spesa dei lavori di riqualificazione della Via Parrocchia alla ditta MATTA MICHELE 
COSTANTINO, con sede in Sedilo, via San Costantino, per un ribasso offerto sul 
prezzo posto a base di gara di €. 52.000,00 oltre €. 1.500,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, pari a 8,90 %, ed importo al netto del ribasso pari 
a €. 47.372,00 oltre €. 1.500,00 di oneri per la sicurezza; 

- RICHIAMATA la determinazione n° 228 del 31/12/201 1 di incarico professionale 
all’Ing. Marco Tonino Correli per la redazione del progetto preliminare, definitivo-
esecutivo per l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione della Via Parrocchia” per 
un corrispettivo di €. 12.301,31 compresi contributi previdenziali e Iva; 

- VISTA la determinazione n° 66 del 23/05/2013 di li quidazione di spesa in favore 
dell’Ing. Marco Tonino Curreli, per onorari di progettazione dell’importo complessivo 



 

 

pari a €. 5.583,98; 
- VISTA la nota trasmessa dall’Ing. Correli in data 06/08/2013, prot. comunale n° 

1616, con la quale si richiede l’integrazione dell’impegno di spesa del progetto 
preliminare, definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza assunto con 
determinazione n° 228/2011 in quanto è stata errone amente omessa la somma 
relativa al versamento INPS pari al 4%, dell’importo di €. 465,90; 

- RITENUTO di dover procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per un 
ulteriore importo pari a €. 465,90; 

- VISTO lo schema di parcella datato 19/06/2013, trasmesso con nota prot. n° 1298 
del 19/06/2013, dall’Ing. Marco Tonino Curreli, per onorari di direzione lavori e 
sicurezza dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA”, dell’importo 
complessivo pari a € 7.183,23, compresa C.N.P.A.I.A., IVA, RITENUTA 
D’ACCONTO IRPEF; 

- VISTA la determinazione n. 133 del 09/08/2013 di integrazione dell’impegno di 
spesa in favore dell’Ing. Curreli per gli onorari di progettazione preliminare, 
definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza e di liquidazione parcella relativa 
agli onorari di direzione lavori e sicurezza; 

- DATO ATTO che si rende necessario rettificare l’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 133/2013 in quanto l’intervento su cui imputare la spesa è il n. 
2.08.01.01/22 RR.PP. 2013; 

- RITENUTO altresì di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa; 
 
- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 

determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio 
del Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità 
organizzativa preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, 
ed in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
DETERMINA 

 
- DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determinazione n° 228/2011 in 

favore dell’Ing. Marco Tonino Curreli e riguardante gli onorari di progettazione 
preliminare, definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza per un ulteriore 
importo pari a €. 465,90 quale somma relativa al versamento INPS pari al 4%; 
 

- DI RETTIFICARE l’impegno su indicato imputando tutta la spesa sull’ intervento n° 
2.08.01.01-22 RR/PP 2013 del Bilancio 2014; 

 
- DI LIQUIDARE lo schema di parcella datato 19/06//2013, trasmesso con nota prot. 

n° 1298 del 19/06/2013, dall’Ing. Marco Tonino Curr eli, per onorari di direzione 
lavori e sicurezza riguardanti i lavori di “RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA”, 
dell’importo complessivo pari a €. 7.183,23, compresa C.N.P.A.I.A., IVA, 
RITENUTA D’ACCONTO IRPEF, C.U.P. D97H11002130006, CODICE CIG 
XF50932BD6; 

 
- DI ACCREDITARE l’importo sopraccitato sul conto corrente bancario intestato a 

“Correli Marco Tonino” – IBAN IT 57 C 01015 85581 0000000 11423; 
 



 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
   Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 19/09/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 24/09/2014  

AL 09/10/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 184  Del 19/09/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 461  
Del 19/09/2014  

  
Oggetto:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA. Rettifica impegno di 

spesa e liquidazione onorari direzione lavori e sic urezza all’Ing. Marco 
Tonino Curreli. CODICE CUP D97H11002130006 - CODICE  CIG 
XF50932BD6  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 
pluriennale 2014-2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e 
prorogato di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°09 del 08.02.2012 d i Approvazione del Progetto 
preliminare dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°49 del 11.07.2012 d i Approvazione del Progetto 
definitivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°66 del 26.09.2012 d i Approvazione del Progetto 
esecutivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la determinazione n° 177 del 03/10/2012 di indizione procedura negoziata 
senza pubblicazione del bando di gara, per l’esecuzione dei lavori di 
“riqualificazione VIA PARROCCHIA”; 

- VISTA la determinazione n° 198 del 24/10/2012 di affidamento e di impegno di 
spesa dei lavori di riqualificazione della Via Parrocchia alla ditta MATTA MICHELE 
COSTANTINO, con sede in Sedilo, via San Costantino, per un ribasso offerto sul 
prezzo posto a base di gara di €. 52.000,00 oltre €. 1.500,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, pari a 8,90 %, ed importo al netto del ribasso pari 
a €. 47.372,00 oltre €. 1.500,00 di oneri per la sicurezza; 

- RICHIAMATA la determinazione n° 228 del 31/12/201 1 di incarico professionale 
all’Ing. Marco Tonino Correli per la redazione del progetto preliminare, definitivo-
esecutivo per l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione della Via Parrocchia” per 
un corrispettivo di €. 12.301,31 compresi contributi previdenziali e Iva; 

- VISTA la determinazione n° 66 del 23/05/2013 di li quidazione di spesa in favore 
dell’Ing. Marco Tonino Curreli, per onorari di progettazione dell’importo complessivo 



 

 

pari a €. 5.583,98; 
- VISTA la nota trasmessa dall’Ing. Correli in data 06/08/2013, prot. comunale n° 

1616, con la quale si richiede l’integrazione dell’impegno di spesa del progetto 
preliminare, definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza assunto con 
determinazione n° 228/2011 in quanto è stata errone amente omessa la somma 
relativa al versamento INPS pari al 4%, dell’importo di €. 465,90; 

- RITENUTO di dover procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per un 
ulteriore importo pari a €. 465,90; 

- VISTO lo schema di parcella datato 19/06/2013, trasmesso con nota prot. n° 1298 
del 19/06/2013, dall’Ing. Marco Tonino Curreli, per onorari di direzione lavori e 
sicurezza dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA”, dell’importo 
complessivo pari a € 7.183,23, compresa C.N.P.A.I.A., IVA, RITENUTA 
D’ACCONTO IRPEF; 

- VISTA la determinazione n. 133 del 09/08/2013 di integrazione dell’impegno di 
spesa in favore dell’Ing. Curreli per gli onorari di progettazione preliminare, 
definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza e di liquidazione parcella relativa 
agli onorari di direzione lavori e sicurezza; 

- DATO ATTO che si rende necessario rettificare l’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 133/2013 in quanto l’intervento su cui imputare la spesa è il n. 
2.08.01.01/22 RR.PP. 2013; 

- RITENUTO altresì di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa; 
 
- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 

determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio 
del Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità 
organizzativa preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, 
ed in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
DETERMINA 

 
- DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determinazione n° 228/2011 in 

favore dell’Ing. Marco Tonino Curreli e riguardante gli onorari di progettazione 
preliminare, definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza per un ulteriore 
importo pari a €. 465,90 quale somma relativa al versamento INPS pari al 4%; 
 

- DI RETTIFICARE l’impegno su indicato imputando tutta la spesa sull’ intervento n° 
2.08.01.01-22 RR/PP 2013 del Bilancio 2014; 

 
- DI LIQUIDARE lo schema di parcella datato 19/06//2013, trasmesso con nota prot. 

n° 1298 del 19/06/2013, dall’Ing. Marco Tonino Curr eli, per onorari di direzione 
lavori e sicurezza riguardanti i lavori di “RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA”, 
dell’importo complessivo pari a €. 7.183,23, compresa C.N.P.A.I.A., IVA, 
RITENUTA D’ACCONTO IRPEF, C.U.P. D97H11002130006, CODICE CIG 
XF50932BD6; 

 
- DI ACCREDITARE l’importo sopraccitato sul conto corrente bancario intestato a 

“Correli Marco Tonino” – IBAN IT 57 C 01015 85581 0000000 11423; 
 



 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
   Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 19/09/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 24/09/2014  

AL 09/10/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 184  Del 19/09/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 461  
Del 19/09/2014  

  
Oggetto:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA. Rettifica impegno di 

spesa e liquidazione onorari direzione lavori e sic urezza all’Ing. Marco 
Tonino Curreli. CODICE CUP D97H11002130006 - CODICE  CIG 
XF50932BD6  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 
pluriennale 2014-2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e 
Manutentiva con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e 
prorogato di diritto fino a nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°09 del 08.02.2012 d i Approvazione del Progetto 
preliminare dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°49 del 11.07.2012 d i Approvazione del Progetto 
definitivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la Deliberazione G.M. n°66 del 26.09.2012 d i Approvazione del Progetto 
esecutivo dei lavori di “Riqualificazione via parrocchia” predisposto dallo Studio 
dell’Ing. Curreli Marco Tonino di Ghilarza, per l’importo complessivo di €. 73.229,05 

- VISTA la determinazione n° 177 del 03/10/2012 di indizione procedura negoziata 
senza pubblicazione del bando di gara, per l’esecuzione dei lavori di 
“riqualificazione VIA PARROCCHIA”; 

- VISTA la determinazione n° 198 del 24/10/2012 di affidamento e di impegno di 
spesa dei lavori di riqualificazione della Via Parrocchia alla ditta MATTA MICHELE 
COSTANTINO, con sede in Sedilo, via San Costantino, per un ribasso offerto sul 
prezzo posto a base di gara di €. 52.000,00 oltre €. 1.500,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, pari a 8,90 %, ed importo al netto del ribasso pari 
a €. 47.372,00 oltre €. 1.500,00 di oneri per la sicurezza; 

- RICHIAMATA la determinazione n° 228 del 31/12/201 1 di incarico professionale 
all’Ing. Marco Tonino Correli per la redazione del progetto preliminare, definitivo-
esecutivo per l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione della Via Parrocchia” per 
un corrispettivo di €. 12.301,31 compresi contributi previdenziali e Iva; 

- VISTA la determinazione n° 66 del 23/05/2013 di li quidazione di spesa in favore 
dell’Ing. Marco Tonino Curreli, per onorari di progettazione dell’importo complessivo 



 

 

pari a €. 5.583,98; 
- VISTA la nota trasmessa dall’Ing. Correli in data 06/08/2013, prot. comunale n° 

1616, con la quale si richiede l’integrazione dell’impegno di spesa del progetto 
preliminare, definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza assunto con 
determinazione n° 228/2011 in quanto è stata errone amente omessa la somma 
relativa al versamento INPS pari al 4%, dell’importo di €. 465,90; 

- RITENUTO di dover procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per un 
ulteriore importo pari a €. 465,90; 

- VISTO lo schema di parcella datato 19/06/2013, trasmesso con nota prot. n° 1298 
del 19/06/2013, dall’Ing. Marco Tonino Curreli, per onorari di direzione lavori e 
sicurezza dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA”, dell’importo 
complessivo pari a € 7.183,23, compresa C.N.P.A.I.A., IVA, RITENUTA 
D’ACCONTO IRPEF; 

- VISTA la determinazione n. 133 del 09/08/2013 di integrazione dell’impegno di 
spesa in favore dell’Ing. Curreli per gli onorari di progettazione preliminare, 
definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza e di liquidazione parcella relativa 
agli onorari di direzione lavori e sicurezza; 

- DATO ATTO che si rende necessario rettificare l’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 133/2013 in quanto l’intervento su cui imputare la spesa è il n. 
2.08.01.01/22 RR.PP. 2013; 

- RITENUTO altresì di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa; 
 
- VISTO, in particolare, l’art. 62 comma 7 che esclude la pubblicazione delle 

determinazioni all’Albo Pretorio e prevede la comunicazione delle stesse all’Ufficio 
del Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale/Direttore Generale, all’unità 
organizzativa preposta all’esecuzione ed ai terzi interessati; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, 
ed in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
DETERMINA 

 
- DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determinazione n° 228/2011 in 

favore dell’Ing. Marco Tonino Curreli e riguardante gli onorari di progettazione 
preliminare, definitivo - esecutivo, direzione lavori e sicurezza per un ulteriore 
importo pari a €. 465,90 quale somma relativa al versamento INPS pari al 4%; 
 

- DI RETTIFICARE l’impegno su indicato imputando tutta la spesa sull’ intervento n° 
2.08.01.01-22 RR/PP 2013 del Bilancio 2014; 

 
- DI LIQUIDARE lo schema di parcella datato 19/06//2013, trasmesso con nota prot. 

n° 1298 del 19/06/2013, dall’Ing. Marco Tonino Curr eli, per onorari di direzione 
lavori e sicurezza riguardanti i lavori di “RIQUALIFICAZIONE VIA PARROCCHIA”, 
dell’importo complessivo pari a €. 7.183,23, compresa C.N.P.A.I.A., IVA, 
RITENUTA D’ACCONTO IRPEF, C.U.P. D97H11002130006, CODICE CIG 
XF50932BD6; 

 
- DI ACCREDITARE l’importo sopraccitato sul conto corrente bancario intestato a 

“Correli Marco Tonino” – IBAN IT 57 C 01015 85581 0000000 11423; 
 



 

 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
   Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 19/09/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 24/09/2014  

AL 09/10/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 


